
V Nizozemsku střelba, v Itálii snad i pochod
na Řím? Zemědělci v Evropě se utrhli z řetězu
- CZ24 News | 8. července 2022

NIZOZEMSKO/ITÁLIE: V Nizozemsku to vře. Obrovskou vlnu protestů vzedmula „zelená
politika“ vlády Marka Rutteho, která hodlá vybít 30 % stád hovězího dobytka do roku 2030.
V některých oblastech pak kabinet chce chov zvířat úplně zakázat. A právě nespokojení
farmáři vyrazili na silnice a snaží se protestovat. A zemědělci burácejí i v Itálii. Hrozí, že
jejich traktory zablokují Řím

Nizozemské silnice zaplnily traktory a další vozidla zemědělců, kteří protestují proti vládnímu
opatření. Inspirovali se zřejmě u kanadských řidičů kamionů ze známých konvojů svobody. Nepokoje
však došly tak daleko, že na protestující u města Heerenveen policisté dokonce stříleli a použili slzný
plyn.Podporu zemědělcům  vyjádřili v Nizozemsku také rybáři, kteří zablokovali přístavy.

�� #Netherlands ��

Dutch Police officers recorded using their weapons to threaten civilian protestors and
later shooting live ammunition at Dutch Farmer protestors pic.twitter.com/utOQreeXAc

— Janey (@_Janey_J) July 6, 2022

Farmáři podle všeho chtějí v protestech nadále pokračovat, blokáda by se mohla dotknout i silnic na
letiště v Amsterdamu, píše server Novinky.cz. Vláda pod vedením premiéra Marka Rutteho však
ustoupit nehodlá. Premiér tvrdí, že protesty tisíců farmářů znamenají překročení všech mezí páchané
malou skupinou.

Protesty zemědělců podle zpráv na twitteru zažívá i Itálie.

„Italští farmáři se bouří a chystají se na protesty, hrozí, že své traktory dovezou až do Říma,“
informoval nizozemský novinář a aktivista Keean Bexte. „Nejsme otroci, jsme zemědělci! S tím, co
máme, nevyžijeme,“ prohlašují podle něho italští zemědělci.

Itálie je obecně známa tím, že politika v ní není z nejstabilnějších. Nedávno došlo ke střetu
ve vládním hnutí Pěti hvězd. Šéf strany Giuseppe Conte se staví proti podpoře premiéra
Maria Draghiho Ukrajině. Ministr zahraničí Luigi di Maio Draghiho přístup podporuje, a
tak v úterý opustil hnutí Pěti hvězd a s ním i desítky poslanců. Nejsilnější strana italské
vlády národní jednoty se tak rozdělila.

Conte opakovaně kritizoval Draghiho za to, že posílá zbraně na Ukrajinu a zvyšuje tak výdaje na
obranu. „Naší odpovědí nemohou být závody ve zbrojení,“ řekl na toto téma už v dubnu.

Naproti tomu Di Maio, pevný obhájce Draghiho postoje k Ukrajině, vyjádřil rozhořčení nad Conteho
postoji a obvinil Pět hvězd a jejího vůdce z „nevyspělosti“.

 

https://cz24.news/v-nizozemsku-strelba-v-italii-snad-i-pochod-na-rim-zemedelci-v-evrope-se-utrhli-z-retezu/
https://cz24.news/v-nizozemsku-strelba-v-italii-snad-i-pochod-na-rim-zemedelci-v-evrope-se-utrhli-z-retezu/
https://twitter.com/hashtag/Netherlands?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/utOQreeXAc
https://twitter.com/_Janey_J/status/1544656296674267141?ref_src=twsrc%5Etfw


ZDROJ:  Parlamentní listy


